INDICAÇÃO N°. 187/2021
[bookmark: _GoBack]AUTOR:     CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Deputado Estadual Ondanir Bortolini (Nininho) do (PSD) no sentido de viabilizar recursos através de Emenda Parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para reforma nas Associações de Bairros.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que as Associações de Bairros estão esquecidas precisando de reformas para voltar ao seu funcionamento normal para que os moradores possam usar o espaço e estrutura para fazer festas, eventos sem fins lucrativos, eventos, reuniões para que haja harmonia e socialização entre os moradores.
                       Neste sentido, solicito uma atenção especial do Deputado para a viabilização deste recurso para melhorar ainda mais nossa cidade. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de Abril de 2021.

CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
Vereador